
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

100% CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente

.

CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal b) CUMPLE

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán

ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O

AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. 

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2.1 Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato: CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 1.509 3.112 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 2.113 3.112 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 3.019 3.112 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN
100% CUMPLE

0% CUMPLE
0% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL

PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del 

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.113 9.388 444,32% 90

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.959 9.388 317,29% 90

Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 4.226 9.388 222,16% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE
100% 90

0% 90
0% 90

10 3.500.000.000

0 3-4 5.000.000.000

OBSERVACIONES:  SI PRESENTA CERTIFICACION DE TRABAJO NACIONAL Y DISCAPACIDAD. 

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

ING INGENIERIA SAS INGENIERIA SAS 14 2.500.000.000

0

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

0

0

0

1072,46 5693,2 1224,61 1398,21

SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

CUMPLE
INGENIERIA SAS INGENIERIA SAS INGENIERIA SAS INGENIERIA SAS

100% 100% 50% 100%

1072,46 5693,2 2449,21 1398,21

CUMPLE
6/10/2006 2/06/2010 5/03/2012 31/07/2017

CUMPLE6/10/2005 2/10/2007 17/08/2010 7/12/2015

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

811015 811015 811015 811015

81 160 7 168

2063277 INTERVENTORIA TÉCNICA FINANCIERA 

ADMINISTRATIVA Y CONTABLE AL CONTRATO DE LA 

SEGUNDA ETAPA  DE LOS ESTUIOS, DISEÑOS Y 

CONSTRUCCIÓN POR EL SITEMA DE PRECIO GLOBAL, 

FIJO SIN FORMULA DE REAJUSTE DE TRES EDIFICIOS 

INTERVENTORI TECNICA AMBIENTAL 

ADMINISTRATIVA CONTABLE  Y FINANCIERA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO EDIFICIO ALTAMAR .

1337 DE 2010  INTERVENTORIA DE LAS OBRAS 

EJECUTADAS  Y DE LA DOTACIÓN DE MOBILIARIO EN 

EL MARCO DEL CONVENIO DE ASOCIACIÓN NUMERO 

1251 (548) (329) DE 2009 SUSCRITO ENTRE EL 

MINISTERIO DE EDUCAION NACIONAL EL 

130-2015- REALIZAR LA INTERVENTORIA TÉCNICA, 

FINANCIERA , ADMINISTRATIVA JURÍDICA Y CONTABLE 

PARA LA CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN DE 

MOBILIARIO DE LA SEDE DESPACHOS JUDICIALES DE 

CLARCA- QUINDIO 

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FONADE PROMOTORA MARBELLA S A DEPARTAMENTO DE BOYACA CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA 

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

0 10 3.500.000.000

0 3-4 5.000.000.000

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

ING INGENIERIA SAS INGENIERIA SAS 14 2.500.000.000

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

   CUMPLE       

 NA CUMPLE  NA  NA 

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                     3.112 CUMPLE                                                                                      3.112                                                                                      3.112 

 NA CUMPLE  NA  NA 

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 2.500.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (845,29 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 ( 1207,56 SMMLV por Integrante)

                                                                                     3.112 CUMPLE                                                                                      3.112                                                                                      3.112 

   CUMPLE       

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 2.500.000.000 (301,89 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (422,65 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

100% 100% 50% 50% 100%

287,25 1424,77 566,46 360,01 473,92

287,25 1424,77 1132,92 720,02 473,92

INGENIERIA SAS INGENIERIA SAS INGENIERIA SAS INGENIERIA SAS INGENIERIA SAS

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE19/02/2006 14/11/2006 12/12/2016 17/11/2017 23/06/2018

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE4/08/2005 4/11/2005 27/07/2015 28/09/2015 24/04/2017

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

CUMPLE

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

811015 811015 811015 811015 811015

25 26 153 167 177

20511849 INTERVENTORIA TÉCNICA,ADMINISTRATIVA 

FINANCIERA  Y CONTABLE A LOS ESTUDIOS  Y 

DISEÑOS DE PREINVERSIÓN  PARA LA CONSTRUCCIÓN 

DE ESTABLECIMIENTOS DE RECLUSION A NIVEL 

NACIONAL, PARA  EL GRUPO 4, PROYECTO COMPLEJO 

PENITENCIARIO  CARCELARIO Y RECLUSIÓN  DE 

MUJERES DE MEDIANA  Y ALTA SEGURIDAD 

ESTABLECIMIENTO CARCELARIO Y RECLUSIÓN DE 

MUJERES 

2063372 INTERVENTORIA ADMINISTRATIVA TECNICA 

Y CONTABLE DE LOS AJUSTES DE DISEÑO TÉCNICO Y 

DE LA CONSTRUCCIÓN  DE LAS OBRAS DE 

MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA ESCOLAR 

UBICADAAS EN LOS DEPARTAMENTOS  DEL 

ATLÁNTICO , BOLIVA, MAGDALENA, CESAR, NORTE DE 

SANTANDER SUCRE  Y CORDOBA ZONA 1- IPG-1189-

194107

PAF-MME--21-2015- INTERVENTORIA INTEGRAL 

ADMINISTRATIVA FINANCIERA, CONTABLE 

AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA, Y TÉCNICA  DEL 

PRYECTO " AJUSTE A LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS Y LA CONSTRUCCIÓN DE LA 

INFRAESTRUTURA EDUCATIVA TIPO A UBICADA EN LA 

URBANIZACIÓN CIUDAD DEL BICENTENARIO EN 

CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR.

PAF-EUC-006-2015- LA INTERVENTORIA  INTEGRAL ( 

ADMONISTRATIVA FINANCIERA CONTABLE, 

AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS DISEÑOS  CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y 

CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL- UBICADOS EN LA 

URBANIZACIÓN NUEVA ESPERANZA EN EL MUNICIPIO 

DE SOLEDAD, DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO 

PAF-004-010-2016-TERMINO DE REFERENCIA PARA 

COANTRATAR LA INTERVENTORIA INTEGRAL 

(ADMINSITRATIVA, FINANCIERA CONTABLE, 

AMBIENTAL SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LOS 

ESTUDIOS DISEÑOS INTEGRALES , CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA- CENTRO EDUCATIVO 

INDIGENA NO. 6 PARAGUACHON MUNICIPIO DE 

MAICAO- LA GUAJIRA- 

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FONADE FONADE FIDUCIARIA BOGOTA FIDUCIARIA BOGOTA FIDUCIARIA BOGOTA

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

14 2.500.000.000

10 3.500.000.000
3-4 5.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 012FFIE DE 2019

OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA, QUE COMPRENDEN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL 

FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

ING INGENIERIA SAS INGENIERIA SAS


